## Gemeinde Pragsdorf

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Pragsdorf am Mittwoch, 30.11.2022 um 19:00 Uhr, im Gemeindezentrum, 17094 Pragsdorf, Hauptstraße 17a statt.

### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge und Billigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.10.2022
- 5 Bericht des Bürgermeisters und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6 Beschlussvorlagen
- 6.1 Entgegennahme des Jahresabschlusses 2021 der Gemeinde 09GV/22/014 Pragsdorf
- 6.2 Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2021 09GV/22/015
- 6.3 Haushaltssatzung der Gemeinde Pragsdorf 2023 09GV/22/024
- 6.4 Benutzungs- und Entgeltordnung der Gemeinde Pragsdorf für 09GV/22/026 das Gemeindezentrum und den Gemeindepark Die Beschlussvorlage wird nachgereicht.
- 7 Sonstiges

#### Nichtöffentlicher Teil

- 8 Billigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 27.10.2022
- 9 Beschlussvorlagen
- 9.1 Grunderwerb zur Wohnbauerschließung 09GV/22/025
- 10 Sonstiges

### 11 Schließung der Sitzung

Gez. Ralf Opitz Vorsitz